



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลต้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลาง

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคา
กลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง
เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลต้า ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง
และการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๕ ซอยวัดพระธาตุแทนคำ เรียบร้อยแล้ว ตาม
รายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลต้า

อ.ขุนตาล จ.เชียงใหม่



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบล

ที่ ๐๑๙/๒๕๖๑

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๕ ซอยวัดพระธาตุแท่นคำ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบล มีความประสงค์จะก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๕ ซอยวัดพระธาตุแท่นคำ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง และเพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๕ ซอยวัดพระธาตุแท่นคำ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|--|---------------|
| ๑. นายยอดแก้ว รักพงษ์
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายเทพ รงค์ทอง
นายช่างโยธา | กรรมการ |
| ๓. นายอานัติ แสงเขียว
นักทรัพยากรบุคคล | กรรมการ |

อำนาจและหน้าที่

กำหนดราคากลาง

สั่ง ณ วันที่ ๑๐ มกราคม ๒๕๖๑

(นายกิตติกร ยอดแก้ว)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง อบต.ต้าที่ 019 / 2561 ลงวันที่ 10 มกราคม 2561

ประมาณราคาค่าโครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 15 (เชื่อมต่อจากข้อบัญญัติปี 60)

ปริมาณงาน : ความกว้าง 3.50 เมตร ความหนา 0.15 เมตร ความยาว 120.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 420.00 ตารางเมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนที่ทาง อบต.ต้ากำหนด

สถานที่ดำเนินการ : หมู่ที่ 15 บ้านดำนาล้อม ตำบลต้า อำเภอขุนตาล จังหวัดเชียงราย

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน

ประมาณการโดย นายเทพ วงศ์ทอง (นายช่างโยธา อบต.ต้า)

ประมาณการเมื่อวันที่ 10 มกราคม 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนวัสดุและค่าแรง จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	168,360.03	1.3624	229,373.70	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7 %				
	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	2,350.00	1.0700	2,514.50	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			231,888.20	
	คิดราคาค่าก่อสร้างเพียง (สองแสนสามหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน)			231,800.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ให้ความเห็นชอบแล้วจึงลงลายมือชื่อไว้ร่วมกัน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายยอดแก้ว รักพงษ์)

ปลัด อบต.ต้า

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเทพ วงศ์ทอง)

นายช่างโยธา อบต.ต้า

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอานัติ แสงเขียว)

นักทรัพยากรบุคคล อบต.ต้า

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายกิตติกร ยอดแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลต้า

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง อบต.ต้าที่ 562 / 2560 ลงวันที่ 10 มกราคม 2561

โครงการ : ก่อสร้างถนน ค.ส.ล หมู่ 15 (เชื่อมต่อจากข้อบัญญัติปี 60)

ปริมาณงาน : ก่อสร้างถนน ค.ส.ล ความกว้าง 3.50 ม. หนา 0.15 ม. เป็นระยะทาง 120.00 ม.หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 420.00 ตร.ม

รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ต้ากำหนด

สถานที่ดำเนินการ : หมู่ที่ 15 บ้านดำนาล้อม ตำบลต้า อำเภอขุนตาล จังหวัดเชียงราย

ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน

ประมาณการโดย นายเทพ รงค์ทอง (นายช่างโยธา อบต.ต้า)

ประมาณการเมื่อ 10 มกราคม 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน บาท	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	ค่าปรับระดับผิวถนน	420.00	ตร.ม	-	-	5.00	2,100.00	2,100.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	21.00	ลบ.ม	301.28	6,326.88	64.00	1,344.00	7,670.88	
3	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC	63.00	ลบ.ม	1,831.78	115,402.14	245.00	15,435.00	130,837.14	
4	เหล็กตะแกรงวางเมทขนาด 0.20 x 0.20 x 4 มม.	420.00	ตร.ม.	26.00	10,920.00	5.00	2,100.00	13,020.00	
5	เหล็ก SR ศก 15 มม.	113.40	กก.	21.74	2,465.32	2.80	317.52	2,782.84	
6	เหล็ก SD ศก 16 มม.	-	-	-	-	-	-	-	
7	เหล็ก SR ศก 19 มม.	25.20	กก.	21.79	549.11	2.80	70.56	619.67	
8	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	12.60	ลบ.ฟ	420.00	5,292.00	-	-	5,292.00	
9	ค่าแรงงานประกอบแบบ	37.80	ตร.ม.	-	-	105.00	3,969.00	3,969.00	
10	ท่อ PVC ศก. 1"	8.40	ม.	16.35	137.34	-	-	137.34	
11	ยางแอสฟัลท์	25.20	ลิตร	20.00	504.00	-	-	504.00	
12	ทรายละเอียด	0.80	ลบ.ม.	443.96	355.17	-	-	355.17	
13	ดินลูกรังถมไหล่ทาง	4.00	ลบ.ม.	85.00	340.00	183.00	732.00	1,072.00	
	ยาว 1 เมตร								
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							168,360.03	
	คิดเป็นค่าต้นทุน							168,360.03	

(ตัวอักษร)...หนึ่งแสนหกหมื่นแปดพันสามร้อยหกสิบบาทสามสตางค์.....

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ให้ความเห็นชอบแล้วจึงลงลายมือชื่อไว้ร่วมกัน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายยอดแก้ว รักพงษ์)

ปลัด อบต.ต้า

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเทพ รงค์ทอง)

นายช่างโยธา อบต.ต้า

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอาณัติ แสงเขียว)

นักทรัพยากรบุคคล อบต.ต้า

(ลงชื่อ).....อนุมติ

(นายกิตติกร ยอดแก้ว)

นายก อบต.ต้า

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๑๕ ซอยวัดพระธาตุแท่นคำ ตำบลต้า อำเภอบ้านดง จังหวัดบุรีรัมย์

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลต้า อำเภอบ้านดง จังหวัดบุรีรัมย์

แบบ ปร.๔ และ ปร.๕ ที่แนบ มีจำนวน ๑ ชุด

คำนวณราคาากลาง เมื่อวันที่ ๑๐ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๑

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
๑	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๕	๑๖๘,๓๖๐.๐๓	-
	ซอยวัดพระธาตุแท่นคำ		
	FACTOR F (๑.๓๖๒๔)	๒๒๙,๓๗๓.๗๐	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	๒,๕๑๔.๕๐	-
สรุป	รวมค่าจัดซื้อทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	๒๓๑,๘๘๘.๒๐	
	ราคาากลาง	๒๓๑,๘๐๐.๐๐	
	ราคาากลาง (สองแสนสามหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน)		

(.....)

(นายยอดแก้ว รักพงษ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคาากลาง

(.....)

(นายเทพ รงค์ทอง)

กรรมการกำหนดราคาากลาง

(.....)

(นายอนันต์ แสงเขียว)

กรรมการกำหนดราคาากลาง

(.....)

(นายกิตติกร ยอดแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลต้า

บัญชีสรุปรายการประมาณการ

ประมาณราคาค่าโครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 15 (เชื่อมต่อข้อบัญญัติปี 60)

ปริมาณงาน : ความกว้าง 3.50 เมตร ความหนา 0.15 เมตร ความยาว 120.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 420.00 ตารางเมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนที่ทาง อบต.ตักำหนด

สถานที่ดำเนินการ : หมู่ที่ 15 บ้านต้นตาลล้อม ตำบลต้า อำเภอขุนตาล จังหวัดเชียงราย

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน

ประมาณการโดย นายเทพ รงค์ทอง (นายช่างโยธา อบต.ต้า)

ประมาณการเมื่อวันที่ 5 กรกฎาคม 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนวัสดุและค่าแรง จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	164,794.48	1.3624	224,516.00	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7 %				
	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	2,350.00	1.0700	2,514.50	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			227,030.50	
	คิดราคาค่าก่อสร้างเพียง (สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)			227,000.00	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายเทพ รงค์ทอง)

นายช่างโยธา อบต.ต้า

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายเทพ รงค์ทอง)

นายช่างโยธา อบต.ต้า

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายยอดแก้ว รักพงษ์)

ปลัด อบต.ต้า

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายกิตติกร ยอดแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลต้า

บัญชีแสดงปริมาณงานค่าก่อสร้าง

โครงการ : ก่อสร้างถนน ค.ส.ล หมู่ 15 (เชื่อมต่อจากข้อบัญญัติปี 60)

ปริมาณงาน : ก่อสร้างถนน ค.ส.ล ความกว้าง 3.50 ม. หน้า 0.15 ม. เป็นระยะทาง 120.00 ม.หรือพื้นผิวจราจรไม่น้อยกว่า 420.00 ตร.ม

รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ด้ากำหนด

สถานที่ดำเนินการ : หมู่ที่ 15 บ้านดำนาล้อม ตำบลด้า อำเภอขุนตาล จังหวัดเชียงราย

ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน

ประมาณการโดย นายเทพ รงค์ทอง (นายช่างโยธา อบต.ด้า)

ประมาณการเมื่อ 5 กรกฎาคม 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน บาท	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	ค่าปรับระดับผิวถนน	420.00	ตร.ม	-	-	5.00	2,100.00	2,100.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	21.00	ลบ.ม	308.45	6,477.45	64.00	1,344.00	7,821.45	
3	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC	63.00	ลบ.ม	1,747.66	110,102.58	245.00	15,435.00	125,537.58	
4	เหล็กตะแกรงวางเมทขนาด 0.20 x 0.20 x 4 มม.	420.00	ตร.ม.	26.00	10,920.00	5.00	2,100.00	13,020.00	
5	เหล็ก SR ศก 15 มม.	113.40	กก.	19.32	2,190.89	2.80	317.52	2,508.41	
6	เหล็ก SD ศก 16 มม.	-	-	-	-	-	-	-	
7	เหล็ก SR ศก 19 มม.	25.20	กก.	20.47	515.84	2.80	70.56	586.40	
8	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	12.60	ลบ.พ	570.09	7,183.13	-	-	7,183.13	
9	ค่าแรงงานประกอบแบบ	37.80	ตร.ม.	-	-	105.00	3,969.00	3,969.00	
10	ท่อ PVC ศก. 1"	8.40	ม.	16.35	137.34	-	-	137.34	
11	ยางแอสฟัลท์	25.20	ลิตร	20.00	504.00	-	-	504.00	
12	ทรายละเอียด	0.80	ลบ.ม.	443.96	355.17	-	-	355.17	
13	ดินลูกรังถมไหล่ทาง	4.00	ลบ.ม.	85.00	340.00	183.00	732.00	1,072.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							164,794.48	
	คิดเป็นค่าต้นทุน							164,794.48	
(ตัวอักษร)...หนึ่งแสนหกหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยเก้าสิบบาทสี่สิบแปดสตางค์.....									

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายเทพ รงค์ทอง)

นายช่างโยธา อบต.ด้า

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายยอดแก้ว รักพงษ์)

ปลัด อบต.ด้า

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายเทพ รงค์ทอง)

นายช่างโยธา อบต.ด้า

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายกิตติกร ยอดแก้ว)

นายก อบต.ด้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก...หมู่ที่ ๑๕ ซอยวัดพระธาตุแท่นคำ
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตัว
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๒๒๗,๐๐๐.- บาท (สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป รายละเอียดตามประมาณการที่ทาง อบต.ตัว กำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่๑๐...มกราคม...๒๕๖๑ เป็นเงิน...๒๓๑,๘๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔).....
 - ๕.๒แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕).....
 - ๕.๓แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง.....(แบบ ปร.๖).....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายยอดแก้ว...รักพงษ์
 - ๖.๒ นายเทพ...รงค์ทอง
 - ๖.๓ นายอาณัติ...แสงเขียว